- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政后勤〔2023〕1号

桂林学院关于做好 2023年世界防治结核病
日宣传教育活动的通知

根据《自治区教育厅办公室 自治区卫生健康委办公室

关于做好 2023 年世界防治结核病日宣传教育活动的通知》

文件精神，为扎实做好我校 2023 年世界防治结核病日宣传

教育活动，促进师生树牢“自身健康第一责任人”意识，

现将有关事项通知如下：

一、活动主题

你我共同努力 终结结核流行

二、活动时间

2023年 3月 20日至 3月 31日。

三、活动内容

（一）各二级学院因地制宜，拓宽宣传渠道，创新宣

传载体，组织开展防治结核病宣传教育“三个一”活动，

确保覆盖全体学生。“三个一”活动内容是：组织学生参

加一次科普大讲堂或观看一次科普视频、开展一次主题班

会（团日）活动、制作一期宣传板报（手抄报）。

- 2 -

（二）各二级学院可在中国结核网、中国结核病防控

健康教育资源库下载结核病防治主题宣传海报电子版、宣

传视频，也可组织学生在线观看3月21日19：30—21：00 的科

普大讲堂（直播链接：https://meeting.tencent.com/l/iSku21tOsSzo）。

四、工作要求

（一）各二级学院要切实增强做好结核病防控工作的

紧迫感和责任感，严格按照《教育部等五部门关于全面加

强和改进新时代学校卫生与健康教育工作的意见》《中国

学校结核病防控指南（2020年版）》和《学校结核病防控

工作规范（2017版）》要求，规范落实新生入学体检结核

病筛查，落实落细防控措施，不断巩固和扩大学校多病共

防工作成果。

（二）各二级学院要通过开展健康教育课、主题班

会、专题讲座，以及校园传统媒介或新媒体等多种形式，

广泛宣传结核病防治的核心知识，广泛动员学生、教师、

家长积极参与结核病防治工作，提升活动实效。

（三）各二级学院认真总结本次活动的经验和成效，

填写活动总结表（见附件），于 2023年 4 月 5 日前将总结

表电子版发送到邮箱 657864065@qq.com,总结表纸质版加

盖学院公章送学校医务室存档。

联系人及电话：王丽媛医生 18077346365

附件：桂林学院 2023年世界防治结核病日宣传教育活

动总结表

mailto:于2023年4月5日前将总结表电子版发送到邮箱657864065@qq.com
mailto:于2023年4月5日前将总结表电子版发送到邮箱657864065@qq.com

- 4 -

附件

桂林学院 2023年世界防治结核病日宣传教育活动总结表

学院名称（盖章）： 联系人： 电话：

防治结核病宣传教育

“三个一”活动项目

参与专业

（个）

参加活动

人数（人）
活动总结（不超过 500 字）

活动照片

（5—10 张）

参加一次科普大讲堂

或观看一次科普视频
统一命名文件夹：

学院+2023年世界

防治结核病日宣传

教育活动总结表发

送至邮箱：

657864065@qq.com

开展一次主题班会

（团日）活动

制作一期宣传板报

（手抄报）

合计

- 5 -

桂林学院学校办公室 2023年 3月 23日印发